www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom

D                L
Município de Esperantinópolis

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

DECRETO Nº 02/2015

Pagina ......................................................................01

PORTARIA Nº 022/2015

Pagina ......................................................................01

PORTARIA Nº 030/2015

Pagina ......................................................................01

PORTARIA Nº 031/2015

Pagina ......................................................................02

PORTARIA Nº 032/2015

Pagina ......................................................................02

PORTARIA Nº 036/2015

Pagina ......................................................................02

PORTARIA Nº 037/2015

Pagina ......................................................................03

PORTARIA Nº 039/2015

Pagina ......................................................................03

PORTARIA Nº 040/2015

Pagina ......................................................................03

DECRETO Nº 02/2015       CÂMARA DE VEREADORES

O Presidente da Câmara do Município de

Esperantinópolis, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada KERLLA MAYARA

CORRÊA MUNIZ CRUZ, para exercer, em comissão, o cargo

de Secretária Executiva da Câmara Municipal de

Esperantinópolis.

Art. 2º - Este Decreto vigorará até 31 de Dezembro de

2016.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2015.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 05 (CINCO) DIAS DO MÊS DE

JANEIRO DO ANO DE 2015.

_____________________________

FRANCISCO DE SOUSA SILVA

Presidente da Câmara

PORTARIA N
0
022/2015

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO

MUNÍCIPIO DE ESPERANTINÓPOLIS, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e,

C O N S I D E R A N D O

1. Que DANIELE BRITO COSTA, brasileira,

solteira, Servidora Pública desta Prefeitura, matrícula nº120-1,

Cargo Atendente de Enfermagem, possui formação de nível

superior no curso de Pedagogia e Pós-graduação em Gestão

Educacional: Administração e Supervisão Escolar;

2. Que por sua formação, a servidora possui

experiência profissional na área Administrativa-educacional e;

3. A necessidade de possuir Assessor na Secretária de

Educação Municipal;

R E S O L V E

Designar DANIELE BRITO COSTA para exercer a

função gratificada de Assessora de Secretário, na Secretaria

Municipal de Educação, com efeitos a contar de 02/02/2015.

Dê-se ciência. Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,

AOS DOIS DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE

2015.

________________________________________

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 030/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do

Município e demais dispositivos de regência.

RESOLVE

ANO II, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA -  FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2015,  PAG 01/03

2/3

ANO II, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 02 DE MARÇO  DE 2015

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom

Artigo 1º. Nomear a Senhora ADRIANA

CARNEIRO RIBEIRO DE ALMEIDA, RG de nº

027769912004-0 SSP/MA e CPF nº 570.250.613/87, para

exercer o cargo em comissão de Diretora Geral da Escola

Municipal Júlio Melo, situada na Av. Antonio Leal Arraes S/N,

Bairro Santa Terezinha desta cidade.

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS

VINTE E TRÊS DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO

ANO DE 2015.

_______________________________________

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM

Prefeito Municipal

PORTARIA N
0
031/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município

e demais dispositivos de regência.

RESOLVE

Artigo 1º. Nomear a Senhora NILDETE DE ABREU

MOURA, RG de nº 77812697-8 SSP/MA e CPF nº 834415063-

91, para exercer o cargo em comissão de Diretora Geral da

Escola Municipal Paulo VI, situada no Povoado Jiquiri, S/N,

nesta cidade.

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS

VINTE E TRÊS DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO

ANO DE 2015.

________________________________________

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM

Prefeito Municipal

PORTARIA N
0
032/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do

Município e demais dispositivos de regência.

RESOLVE

Artigo 1º. Nomear o Senhor ANTONIO RUFINO

DA ROCHA, RG de nº 44365895-1 SSP/MA e CPF nº

769.715.383-15, para exercer o cargo em comissão de Diretor

Geral da Escola Municipal Graça Aranha, situada no Povoado

Centrão, S/N, nesta cidade.

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE

GABINETE DO PREFEITO DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,

AOS VINTE E TRÊS DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO

DO ANO DE 2015.

________________________________________

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM

Prefeito Municipal

PORTARIA N
0
036/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do

Município e demais dispositivos de regência,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar MARCIO ALENCAR

SILVEIRA do cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,

AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO

DO ANO DE 2015.

________________________________________

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM

Prefeito Municipal

3/3

ANO II, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 02 DE MARÇO  DE 2015

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom

PORTARIA N
0
037/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município

e demais dispositivos de regência,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ARDSON JOVITA DE ARRUDA

do cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS

VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO

DE 2015.

________________________________________

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM

Prefeito Municipal

PORTARIA N
0
039/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município

e demais dispositivos de regência,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JOSÉ MARIA PEREIRA DE

ALBUQUERQUE para o cargo de SECRETARIO

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS

DOIS DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2015.

________________________________________

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 040/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do

Município e demais dispositivos de regência,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear CELIANO FRANCISCO

CAVALCANTE DA SILVA para o cargo de SECRETARIO

MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,

AOS DOIS DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE

2015.

________________________________________

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM

Prefeito Municipal